debidamente motivadas, contando con la aprobación previa de la DAFO. 

VIII. DEL PREMIO 

Se otorgarán seis (6) premios que consisten en apoyos económicos no 
reembolsables a nivel nacional y cuatro (4) a nivel regional (excluyendo a Lima 
Metropolitana y Callao), siendo cada uno  de S/.15,000 (quince mil y 00/100 Nuevos 
Soles) a las Empresas Cinematográficas cuyos Proyectos hayan resultado 
ganadores. 

Los Proyectos participantes en el concurso se consideran en su totalidad, por lo que 
no se concederán ayudas a una sola de sus etapas de ejecución.